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_9A_E8_AE_A1_c67_474316.htm 一、单项选择题 1. 下列各项

中，不属于有限责任公司的出资方式是()。 a. 土地使用权 b. 

房屋使用权 c. 工业产权 d. 机器设备 [答案]: b [解析]: 本题考核

有限责任公司的出资方式。有限责任公司的股东可以用货币

出资，也可以用实物、知识产权、土地使用权等可以用货币

估价并可以依法转让的非货币资产作价出资。本题选项b为房

屋使用权，而非房屋所有权，故不得用来出资。 2. 甲、乙、

丙、丁共同出资设立了一有限责任公司，注册资本为50万元

，下列说法错误的是()。 a. 因公司的经营规模较小，所以公

司决定不设立董事会，由甲担任执行董事 b. 该公司的注册资

本是符合规定的 c. 公司决定不设监事会，由乙和丙担任监事

d. 如果甲担任执行董事的，还可以同时兼任监事 [答案]: d [解

析]: 本题考核有限公司的相关规定。根据《公司法》的规定

，董事、高级管理人员不得兼任监事。甲担任执行董事的，

不能再兼任公司的监事。 3. 设立公司应当申请名称预先核准

，预先核准的公司名称保留期为()。 a. 1个月 b. 3个月 c. 6个月

d. 12个月 [答案]: c [解析]: 本题考核公司名称的预先核准。根

据规定，预先核准的公司名称保留期为6个月。 4. 根据我国《

公司法》的规定，下列各项中，属于有限责任公司董事会行

使的职权是()。 a. 决定减少注册资本 b. 聘任或解聘公司经理

c. 聘任和解聘董事 d. 修改公司章程 [答案]: b [解析]: 本题考核

有限责任公司董事会的职权。a选项、c选项和d选项是有限责

任公司股东会的职权。 5. 下列各项中，不是由国有独资公司



董事会作出决议的是()。 a. 发行公司债券 b. 审议批准公司的

年度利润分配方案 c. 审议批准公司的年度财务预算方案 d. 决

定公司内部管理机构的设置 [答案]: a [解析]: 本题考核国有独

资公司董事会的职权。国有独资公司有关合并、分立、解散

、增加或减少注册资本和发行公司债券，必须由国家授权投

资的机构或者国家授权的部门决定。 6. 某有限责任公司召开

股东会，决议与其他公司进行合并，该决议必须经()。 a. 代

表2/3以上表决权的股东表决同意 b. 出席会议的2/3股东一致

同意 c. 出席会议的全体股东一致同意 d. 代表1/2以上表决权的

股东表决同意 [答案]: a [解析]: 本题考核有限责任公司的特别

决议事项。依据《公司法》的规定，股东会对公司增加或者

减少注册资本、公司的合并和分立、公司解散、变更公司形

式或者修改公司章程等事项作出决议，必须经代表2/3以上表

决权的股东通过。 7. 某有限责任公司的下列行为中，符合我

国《公司法》规定的有()。 a. 在法定会计账册之外另设会计

账册 b. 将公司资金以个人名义开立账户存储 c. 股东会以财务

负责人熟悉财务为由指定其兼任监事 d. 公司章程规定其董事

每届任期不得超过3年 [答案]: d [解析]: 本题考核有限责任公

司的有关规定。(1)公司不得在法定会计账册之外另设会计账

册.(2)公司不得将公司资金以个人名义开立账户存储.(3)财务

负责人不得兼任本公司的监事.(4)董事每届任期不得超过3年

。 8. 根据《公司法》的规定，股份有限公司股东大会所作的

下列决议中，必须经出席会议的股东所持表决权的过半数通

过的有()。 a. 公司合并决议 b. 公司分立决议 c. 修改公司章程

决议 d. 批准公司年度预算方案决议 [答案]: d [解析]: 本题考核

股份有限公司的普通决议事项。股份有限公司的合并、分立



、解散和清算以及公司章程的修改属于股东大会的特别决议

事项，须经出席会议的股东所持表决权的2/3以上通过，对

于d项，是属于普通决议事项，不需要经过出席会议的股东所

持表决权的2/3以上通过。 9. 某股份有限公司共发行股份3000

万股，每股享有平等的表决权。公司拟召开股东大会对另一

公司合并的事项作出决议。在股东大会表决时可能出现下列

情形中，能使决议得以通过的是()。 a. 出席大会的股东共持

有2700万股，其中持有1600万股的股东同意 b. 出席大会的股

东共持有2400万股，其中持有1200万股的股东同意 c. 出席大

会的股东共持有1800万股，其中持有1300万股的股东同意 d. 

出席大会的股东共持有1500万股，其中持有800万股的股东同

意 [答案]: c [解析]: 本题考核股份有限公司股东大会的特别决

议。合并决议属于股份有限公司的特别决议事项，需要经出

席股东大会的股东所持表决权的2/3以上通过(1300>1800×2/3)

。 10. 根据公司法律制度的规定，股份有限公司的财务会计报

告应在召开股东大会年会的一定期间以前置备于公司，供股

东查阅。该期间为()。 a. 10日 b. 15日 c. 20日 d. 25日 [答案]: c [

解析]: 本题考核公司财务会计报告的规定。股份有限公司的

财务会计报告应在召开股东大会年会的20日以前置备于公司

，供股东查阅。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com 


